Ioan. x.

duo mās.

 Galat. 3.  
 Præmunit  
 auditorem  
 aduersus  
 Arianos  
 & reliquā  
 luem hæ  
 resewn.

bus. Lumen proinde iussit exoriri. dein circunfundit tenebras. Denique quicquid vsquam est eorū quæ subsistunt, omnium hic est opifex. Hominem porro quum creaturæ omnis postremum fecisset ad imaginem & similitudinem suam, ipsum posuit in paradi so. Ut autem vidit genus humanum malitioso dia boli commento euictum, voluit demùm primitias nostræ induere carnis quam & affigeret ligno: vt quemadmodum per lignum transgressio, itidem per lignum salus homini exoriretur. Diabolus igitur quòd è cœlo esset deiectus, inuidit Adæ in para diso consistenti, quare exuicio serpentis vsus tanquam organo suæ fraudi consentaneo aduersus eum operatus efficaciter est: priorq; hisce aggressus verbis compellauit eos incolas tum paradisi: Incorporeus enim quum sit, vtique cum eis corporis amiculo vestitis neutiquam poterat mutuum sermonem conserere. Heuam adortus primùm dicit: Quām est lignum hoc speciosum, maturumq; ac tempestiuum esuis? Futurum sanè est, vt quacunque die ex eo comederitis, vestis sicut dij. Heua igitur persuasa suum mox virum lenocinio verborum pellexit. Sumpto mox vetito edulio, vterque alteri visi sunt nudi. Ait tum deus ad Adam, Adam vbi es? Cauē, per hæc vllam facti ignorantiam imputes Deo. Discébat Adæ, vbi es? quandoquidem dixerat eis dia bolus. Quia quacunque die comederitis, eritis sicut dij. His secum reputantibus quòd per esum futuri es sent dij, eoq; dicebat Deus, Adam vbi es? Nam quia comedisti, perseuerasti esse homo. Nónne ligni istius esu tibi interdixeram? Ecce comedisti ac proinde præuaricatus es mandatum. Planè hunc indicat sensum, Vbi es? Erant iam tum vterque fuculæ foliis circuncincti. Ecquid porro respondit Adæ. Audiui vocem tuam deambulantis in paradi so & timui. Adiecitq; ad Deum, Mulier quam dedisti mihi, ipsa decepit me. Dein ad Heuam, Tu quid He ua? Ecquid illa respondit? Serpens decepit me. O Heua, esto. Ego te viri tui tutelæ credideram. Num serpenti,

Serpenti etiam huic, tui curam permisi. Hunc illi pre-textum opponebant, per eam causificationem spes rantes se exemptum iri poenæ. Ait tū deus ad Adā, Maledicta terra in operibus tuis. Spinas & tribulos germinabit tibi. In sudore vultus tui vesceris pane tuo. Deinde ad mulierem, In dolore paries filios, & ad virum tuum conuersio tua: et ipse dominabitur tui. Post hæc ad Serpentem, super pectus tuum ac ventrem gradieris et terram comedes omnibus diebus vitaे tuæ: tu eius obseruabis calcaneum & ille caput tuum. Quam tandem ob causam tali maledictione perculit serpentem, per quam super pectus ventrem ingredieretur, terramq; esitaret cunctis diebus vitaे suæ? Hac nimirum ratione pectori male-dixit, quia in eo sedes est cordis, quod serpenti fuit mali totius aduersum progenitores nostros concepti domicilium: ventri item, quod prætensa escae illecebra vtrumque pertraxit in præcipitium inobedientiæ. Ad hæc jubetur, terram ut comedat omnibus diebus vitaे suæ. Adam quippe è terra, terrenus. Itaque tres hi suam quisque accepere sententiam, quod hi tres præscriptum sibi mandatum essent prævaricati. Quando igitur per lignum facta transgressio est, iuxta præscriptum mihi sermonem voluit ipse Dominus, ligno affigi primitias nostras: ut quemadmodum diuini prævaricatio mandati per lignum, ita per lignum homini suboriretur salus, qua omnes nos contingat perfrui in Christo Iesu Domino nostro, cui gloria in sæcula sæculorum, Amen.